
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 28 del 07/02/2024    

Repertorio Generale n. 168  del   07/02/2024 

Oggetto:  REVOCA IMMEDIATA DELLA  CONCESSIONE  NR.151/22  (EX  NR.37)  PER 
L'OCCUPAZIONE DI NR.2 STALLI ADIBITI A CARICO E SCARICO BAGAGLI IN VIA 
GUARDIOLA VECCHIA A SERVIZIO DELL'HOTEL PENSIONE SVIZZERA, SITA IN 
TAORMINA IN VIA LUIGI PIRANDELLO N.26 - ISTITUZIONE STALLI RESIDENTI. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza Dirigenziale n. 28 del 07/02/2024
    

Oggetto:  REVOCA IMMEDIATA DELLA  CONCESSIONE  NR.151/22  (EX  NR.37)  PER 
L'OCCUPAZIONE DI NR. 2 STALLI ADIBITI A CARICO E SCARICO BAGAGLI IN VIA 
GUARDIOLA VECCHIA A SERVIZIO DELL'HOTEL PENSIONE SVIZZERA, SITA IN 
TAORMINA IN VIA LUIGI PIRANDELLO N.26 – ISTITUZIONE STALLI RESIDENTI

IL COMANDANTE

VISTA l’email del  06 febbraio 2024, a firma del sig. Pietro Rizzo con la quale è stata richesta la 
revoca immediata della concessione nr.151/22 (ex nr.37) per l’occupazione di nr. 2 stalli adibiti a 
carico e scarico bagagli in Via Guardiola Vecchia a servizio dell’Hotel Pensione Svizzera, sita in 
Taormina in Via Luigi Pirandello n.26; 

VISTO l’art.107 del  D.Lgs. 30 Aprile 1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023 con la quale è stato nominato il dott. Daniele LO PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia  Locale,  con attribuzione relative all’adozione degli  atti di  cui 
all’art.107 dello stesso T.U.E.L:;

VISTO l’art. 7 del CdS;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, la revoca immediata della concessione nr.151/22 (ex nr.37) per 
l’occupazione di nr. 2 stalli adibiti a carico e scarico bagagli in Via Guardiola Vecchia a servizio 
dell’Hotel Pensione Svizzera, sita in Taormina in Via Luigi Pirandello n.26;  

Destinare gli stalli sopra indicati ai veicoli muniti di pass residenti.
 
Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
istallati, almeno 48 ore prima dell'inizio dei lavori, a cura di questo Ente.

copia informatica per consultazione



Notificare la presente Ordinanza a: 
                                                                                
Commissariato di P.S. (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it)
Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it)
Guardia di Finanza (me1420000p@pec.gdf.it)
ASM (asmtaormina@gigapec.it)
TEKRA (tekrasrl@legalmail.it).
Comando Vigli del Fuoco di Messina ( com.messina@cert.vigilfuoco.it)
Servizio 118 (siciliaemergenza@cgn.legalmail.it)
Responsabile Area Lavori Pubblici (lavoripubblici@comune.taormina.me.it)
Associazione Commercianti (info@taormineact.com)
Associazione Albergatori (hotelmaster@taohotels.com)
Associazione Taxi (infotaxitaormina@gmail.it)
Hotel Pensione Svizzera

AVVERTE

La violazione alle norme di cui trattasi, fate salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada. D.Lvo 30.04.1992 n.285.

E'  incaricato  della  vigilanza  sull'esecuzione  della  presente  ordinanza,  il  personale  addetto 
all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 e 12 bis del C.d.S. e chiunque sia  
tenuto ad osservarla e farla osservare.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. .  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 della legge 241/90 si comunica che con riferimento al presente 
provvedimento,  il  responsabile  del  relativo  procedimento  è  il  Dr.  Daniele  LO  PRESTI 
Comandante del Corpo di Polizia Locale di Taormina, Corso Umberto I n. 219, Tel. 0942.610201.

Taormina, li 07/02/2024

          IL COMANDANTE
     dott. Daniele LO PRESTI

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:siciliaemergenza@cgn.legalmail.it
mailto:infotaxitaormina@gmail.it
mailto:hotelmaster@taohotels.com


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 28 del 07/02/2024

Oggetto:    REVOCA IMMEDIATA DELLA CONCESSIONE NR.151/22 (EX NR.37) PER L'OCCUPAZIONE DI 
NR.2  STALLI  ADIBITI  A CARICO  E  SCARICO  BAGAGLI  IN  VIA  GUARDIOLA VECCHIA  A SERVIZIO 
DELL'HOTEL PENSIONE SVIZZERA, SITA IN TAORMINA IN VIA LUIGI PIRANDELLO N.26 - ISTITUZIONE 
STALLI RESIDENTI. 

Registrazione Albo on-line n. 221/2024 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/02/2024 al 22/02/2024

Taormina li, 28/02/2024 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


